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Rys. nr 1  Wig20 - wykres dzienny słupkowy 

DI BRE Banku S.A. nie ponosi odpowiedzialności za decyzje inwestycyjne podjęte na podstawie niniejszego opracowania, ani za szkody poniesione w wyniku decyzji inwestycyjnych podję-
tych na podstawie niniejszego opracowania, które nie jest rekomendacją w rozumieniu Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 21 kwietnia 2004 r. w sprawie informacji stanowiących reko-
mendacje dotyczące instrumentów finansowych lub ich emitentów. 

...Więcej gazu…  
  
 10,12,10,5,30 to nie numery Totolotka z ubiegłego tygodnia, a zamknięcia 
indeksu Wig20 powyżej 2200 pkt. To pokazuje skalę nudy i marazmu jaki towarzy-
szył temu indeksowi podczas wspomnianych sesji. Co intryguje, to to, że za każ-
dym razem ceny zamknięć dnia były wyższe niż poziomy otwarć. Może to oznac-
zać względną niechęć podaży do usilnego zbijania cen. Zamknięcie piątkowej 
sesji na poziomie 2230 pkt. dawałoby uczestnikom rynku szansę, że skończy się 
mocowanie rynku jak równy z równym i któraś ze stron wykaże swoją przewagę w 
nadchodzących tygodniach na dłużej. Dawałoby. Niestety indeks w piątek dotarł 
do 50% zniesienia fail spadkowej ze szczytu 9 sierpnia. To z kolei w żaden 
sposób nie konkretyzuje zamierzeń rynku na najbliższe sesje. Tygodniowa pro-
centowa zmienność rynku z ostatnich 14 tygodni znajduje się na najniższym od 
roku pułapie, a poziom 3% (dzienna ok. 1%) należy potraktować jako wyraźne 
zaproszenia do jego wzrostu (zmienności). Indeks cały czas pozostaje wpływem 
negatywnej formacji „Gwiazdy Wieczornej” z 10 sierpnia oraz formacji „Rozstania” 
z oporem poziomu 2258 pkt. Po przełamaniu średnioterminowej linii trendu wzro-
stowego i opuszczeniu utworzonego kilkunastotygodniowego kanału wzrostowego 
dołem rynek utknął, poszukując bodźca do dalszego ruchu. Kontynuacja zniżki po 
zamknięciu okna hossy 29 lipca powinna stać się sygnalizacją do kontynuacji ru-
chu spadkowego o wysokość utworzonego przez te kilkanaście tygodni kanału 
wzrostowego, czyli w okolice 2106 - 2117 pkt. Kierunkowe adx(9) i adx(14) opada-
ją  wyraźnie poszukując oznak utrendowienia.  Duża część wskaźników nie gene-
ruje żadnych znaczących sygnałów inwestycyjnych przebywając generalnie w 
swoich strefach neutralnych, Utrzymująca się niska zmienność powinna być gwa-
rantem że w najbliższym tygodniu pojawi się mocniejszy impuls, którego kierunek 
przyjmie się na cały następny miesiąc. Marazm jaki pojawił się na naszym rynku 
zapewne już niebawem skończy się. Już niebawem potrzeba uczestników, aby 
otrzymać od rynku trochę więcej gazu zostanie w pełni zmaterializowana.  

Dane podstawowe 

Niedźwiedzie 
1 - ATM 
2 - Efekt 
3 - GTC 
4 - Pekaes 
5 - IVAX 
 

Byki 

1 - Rafako 
2 - Hoop 
3 - Śnieżka 
4 - TIM 
5 - Odlewnie  

           Zmiana % 
                         Pkt.       Tydz.  Od 1.I.05 
Indeksy szerokie 

WIG 
WIG20 
MIDWiG 
TechWig 

Indeksy sektorowe 
WigBan. 
WigBud. 
WigInf. 
WigMed. 
WigSpo. 
WigTel. 

30917.73 
2230.46 
1851.73 
685.99 

+16.07 
+13.77 
+7.03 
+2.96 

1.21 
1.47 
0.17 
-0.14 

41478.98 
25521.73 
11543.40 
32421.60 
22779.21 
11624.45 

+16.99 
+34.22 
-11.18 
+21.72 

-4.13 
+13.49 

-0.27 
2.27 
0.08 
1.22 
-0.29 
2.13 
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 Korekta na tym rynku powinna już dobie-
gać końca, co staje się sygnałem do zaintereso-
wania się tym walorem na zwyżkę. Przebicie 
13,70 zł. wycofuje naszego byka 

Byki 
Rafako Kurs - 14,20 zł. 

Oczekiwany zasięg -  

 Przełamany opór strefy 12,00-12,15 
można uznać za zwiększenie aktywności graczy 
polujących na zwyżkę. A spadki z ub. tygodnia 
wtedy należałoby sklasyfikować jako ruch po-
wrotny. Przełamanie 12,00 zł na koniec dnia lub 
11,70 zł w jego trakcie neutralizuje pozycję. 
  

Hoop Kurs - 12,30 zł. 

Oczekiwany zasięg -  

 Obrona  wparcia 24,00 zł. białą świecą 
oraz wysoki wolumen w piątek staje się delikat-
ną sugestią do gry na zwyżkę na tym rynku. 
Zbicie 24,00 zł w ciągu dnia zamknie byka. 
  

Śnieżka Kurs - 25,00 zł. 

Oczekiwany zasięg -  
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PORTFEL  BYKÓW OPUŚCIŁY  
PORTFEL 

Nazwa   
spółki 

POWÓD 
OPUSZCZENIA 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

R.Z Realizacja zysków 

O.S Ograniczenie strat 

N.S  Niejasna sytuacja 

Nazwa    
spółki 

Data   
wydania 

Cena   
wydania 

Cena 
obecna 

Zmiana 
kursu (%) 

Warunki 
wyjścia 

Poziom 
ind. WIG 

Zmiana ind. 
WIG (%) 

Potencjalne 
byki 

 Powrotne przełamanie oporu na pozio-
mie 6,80 to sugestia z dalszą zwyżką. Pojawie-
nie się ceny poniżej 6,70 (koniec dnia) zneutrali-
zuje tymczasowo byka. 

TIM Kurs - 7,00 zł. 

Oczekiwany zasięg -  

 Nareszcie pojawił się wysoki wolumen i 
wokół niego przygotujemy strategię. Zamknięcie 
dnia poniżej 3,79 neutralizuje byka 

Odlewnie Kurs - 3,97 zł. 

Oczekiwany zasięg -   

byki 18.42       
Elbudowa 27.06.05 24.50 34.40 40.41 < 32,10 id 28071 10.14 
Kogeneracja 09.05.05 27.00 45.80 69.63 < 41,60 id 25978 19.01 
LPP 08.08.05 835.00 944.50 13.11 < 885,0 eod 30907 0.03 
MENNICA 16.08.05 79.00 81.20 2.78 < 79,30 eod 30736 0.59 
MPECWRO 16.08.05 9.25 9.30 0.54 < 9,00 eod 30736 0.59 
Orbis 17.07.05 23.76 27.80 17.00 < 26,80 eod 29431 5.05 
POLMOSLBN 16.08.05 31.00 31.50 1.61 < 30,40 id 30736 0.59 
SRUBEX 16.08.05 31.30 32.00 2.24 < 31,80 eod  30736 0.59 
z ub.tyg        
AGORA 22.08.05 67.00 69.10 3.13 < 67,40 eod 30548 1.21 
KABLE 22.08.05 22.40 23.00 2.68 < 21,30 eod 30548 1.21 
MIESZKO 22.08.05 2.52 2.52 0.00 < 2,47 id 30548 1.21 
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 wprawdzie są to historyczne maksima 
ale tworzony klin zwyżkujący na wysokim pozio-
mie adx(14) – 45 pkt zniechęcają wyjątkowo do 
grania na zwyżkę. Obrona po pokonaniu 44,00 
na koniec dnia lub 45,00 id - wszak to historycz-
ne ekstrema. 

Niedźwiedzie 

Oczekiwany zasięg -  

 Zbijający czarny korpus na monstrual-
nym obrocie pokazuje kierunek i wokół niego 
należałoby ustawić strategię gry na zniżkę. Wy-
bicie poziomu 11,40 zł. uspokoi niedźwiedzie 
zapędy do dalszej przeceny. Naszego w każ-
dym razie neutralizuje. 
 
  

Efekt Kurs - 11,00 zł. 

Oczekiwany zasięg -  

 Parabolic utrzymuje stan poza rynkiem. I 
do czasu zamknięcia okna z 9 sierpnia patrzy-
my na ten rynek z podejrzeniem jego słabości. 
Wybicie powyżej 140 zł. neutralizuje niedźwie-
dzia.  

GTC Kurs - 135,0 zł. 

Oczekiwany zasięg -  

ATM Kurs - 43,10 zł. 

21 29 4 11
April

18 25 2 9
May

16 23 30 6
June

13 20 27 4
July

11 18 25 1 8
August

16 22 29 5
Septem

5000
10000
15000
20000

28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44ATM (43.3000, 43.3000, 43.1000, 43.1000, -0.20000)

18 25 2
May

9 16 23 30 6
June

13 20 27 4
July

11 18 25 1 8
August

16 22 29

10000

10.0

10.5

11.0

11.5

12.0

12.5

13.0
Efekt, Moving Average Ribbon

ary March April May June July August Septe

10000
x10

100

105

110

115

120

125

130

135

140

145

150GTC (136.000, 136.500, 134.000, 135.000, +1.00000), Parabolic SAR (138.456)



BRE Bank  
Byki i Niedźwiedzie 

PORTFEL  NIEDŹWIEDZI 
Nazwa      
spółki 

Data     
wydania 

Cena       
wydania 

Cena 
obecna 

Zmiana 
kursu (%) 

Warunki 
wyjścia 

Poziom 
ind. WIG 

Zmiana ind. 
WIG (%) Nazwa   

spółki 
POWÓD 

OPUSZCZENIA 

Prosper N.S (+2,38 %) 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

R.Z Realizacja zysków 

O.S Ograniczenie strat 

N.S  Niejasna sytuacja 

Potencjalne 
niedźwiedzie 

OPUŚCIŁY  
PORTFEL 

 Pojawiający się na piątkowej sesji nagro-
bek sugeruje wyczerpanie się potencjału wzro-
stowego a zwłaszcza niechęć do wybicia górą z 
konsolidacji. Wybicie powyżej 8,65 zł. neutrali-
zuje nagrobek oraz naszego niedźwiedzia.  

Pekaes Kurs - 8,65 zł. 

Oczekiwany zasięg -  

 Przebita linia trendu wzrostowego przy-
noszą oznaki zmęczenia trendem wzrostowym. 
Byki mają mimo to szansę bo adx(14) tylko ko-
ryguje poprzedni trend. Wybicie powyżej 87,20 
zł. umniejszy siłę niedźwiedzi a z pewnością 
naszego.   

  

IVAX Kurs - 84,00 zł. 

Oczekiwany zasięg -  

niedźwiedzie -10.82       
BZ WBK 08.08.05 111.00 110.00 -0.90 > 113,00 eod 30907 0.04 
Nowa Gala 17.07.05 5.80 4.06 -30.00 > 4,22 id  29431 5.05 
LENTEX 16.08.05 14.80 14.10 -4.73 > 14,60 id  30736 0.59 
WSIP 16.08.05 8.50 7.85 -7.65 > 8,15 id 30736 0.59 
z ub.tyg        
JELFA 22.08.05 72.00 68.10 -5.42 > 69,60 eod 30548 1.21 
PBG 22.08.05 69.40 64.20 -7.49 > 68,10 id 30548 1.21 
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Podsumowanie portfela Byków i Niedźwiedzi  
z ubiegłego tygodnia 

Portfel byków opuściły :  Kęty, Mostostal Export 
Portfel niedźwiedzi opuściły : Cersanit, Impexmetal, ERG 

byki 

 spółka kurs kurs ob. różnica r.% 

AGORA 67.00 69.10 2.10 3.13 

KABLE 22.40 23.00 0.60 2.68 

KETY 138.00 136.50 -1.50 -1.09 

MIESZKO 2.52 2.52 0.00 0.00 

MOSTALEXP 1.38 1.33 -0.05 -3.62 

      Średnio 0.22 

          

niedźwiedzie        

 spółka kurs kurs ob. różnica r.% 

CERSANIT 122.00 124.50 2.50 2.05 

IMPEXMET 50.40 49.90 -0.50 -0.99 

JELFA 72.00 68.10 -3.90 -5.42 

PBG 69.40 64.20 -5.20 -7.49 

ZTSERG 5.00 5.25 0.25 5.00 

      Średnio -1.37 

          

indeksy kurs kurs ob. różnica r.% 

wig 30548.51 30917.73 369.22 1.21 

wig20 2198.05 2230.46 32.41 1.47 

midwig 1848.55 1851.73 3.18 0.17 

techwig 686.97 683.61 -3.36 -0.49 


